2

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         19.03.2018                                                                                                                                         507
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 01.02.2011 № 237 «Об осуществлении государственных полномочий по социальной поддержке граждан»

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан», Законом Красноярского края от 08.02.2018 № 5-1312 «О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 01.02.2011 № 237 «Об осуществлении государственных полномочий по  социальной поддержке граждан» следующие изменения:
         1.1. В преамбуле постановления, в подпункте 1.1 постановления слово «населения» заменить словом «граждан».
         1.2. В подпункте 1.1 постановления:
         1.2.1. В подподпункте «е» подпункта 1.1.2, абзаце тридцать третьем подподпункта «а», абзаце втором подподпункта «е», абзаце втором подподпункта «ж» подпункта 1.1.3, подподпункте «е» подпункта 1.1.4, подподпункте «в» подпункта 1.1.5,  подподпунктах «а.1», «б» подпункта 1.1.6, подподпунктах «а.1», «г» подпункта 1.1.7, подподпункте «в» подпункта 1.1.8, подподпункте «в» подпункта 1.1.10, подподпункте «в» подпункта 1.1.11,  подподпункте «г»  подпункта 1.1.12, подподпункте «з»  подпункта 1.1.14, подподпункте «д» подпункта 1.1.16, подподпункте «г» подпункта 1.1.17, подподпункте «г» подпункта 1.1.18 слова «в разрезе отделений почтовой связи и российских кредитных организаций» заменить словами «по отделениям почтовой связи и российским кредитным организациям»;
         1.2.2. В подподпункте «б» подпункта 1.1.3, подподпунктах «б», «з» подпункта 1.1.13 слова «уполномоченный орган исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания» заменить словами «министерство социальной политики края»;
         1.2.3. В подподпункте «г» подпункта 1.1.3, подподпункте «г» подпункта 1.1.7, подподпунктах «г», «д» подпункта 1.1.17 слова «уполномоченный орган исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения» заменить словами «уполномоченное учреждение»;
         1.2.4. В подподпункте «а» подпункта 1.1.13:
         слова «и единой социальной карты Красноярского края (в том числе временной) исключить;
         слова «(далее – социальные карты)» заменить словами «(далее – социальная карта)»;
         1.2.5.  Дополнить подпунктом 1.1.23 следующего содержания:
         «1.1.23. По назначению (отказу в назначении) ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2017 года № 418-ФЗ «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей» (далее - ежемесячная выплата), включающими в себя:
         а) прием, регистрацию заявлений и документов, необходимых для получения ежемесячной выплаты, заявлений об отказе от получения ежемесячной выплаты;
         б) направление запросов в государственные органы, органы местного самоуправления, организации, подведомственные этим органам, о предоставлении документов (копий документов, сведений), необходимых для назначения ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка (за исключением документов, предусмотренных частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»), если такие документы (копии документов, сведения) находятся в распоряжении этих органов, организаций и не были представлены гражданином по собственной инициативе, а также в целях проверки достоверности сведений о доходах семьи направление запросов и получение необходимой информации от всех владеющих такой информацией органов и организаций независимо от форм собственности;
         в) формирование личных дел и ведение электронной базы данных получателей ежемесячных выплат;
         г)  определение права на получение ежемесячной выплаты, принятие решений о назначении (мотивированном отказе в назначении) ежемесячной выплаты, о прекращении предоставления ежемесячной выплаты, о возобновлении предоставления ежемесячной выплаты, уведомление получателей о принятом решении;
         д) назначение ежемесячной выплаты;
         е) подготовку и направление 10-го числа каждого календарного месяца в уполномоченное учреждение в электронном виде – расчетных ведомостей с указанием сумм назначенных ежемесячных выплат по российским кредитным организациям, в электронном виде – поименных списков получателей ежемесячных выплат на счета, открытые ими в российских кредитных организациях.».
         1.3. Подпункт 1.3 постановления изложить в следующей редакции:
         «1.3. Представлять уполномоченным органам исполнительной власти края отчеты, документы и информацию, связанные с осуществлением государственных полномочий;».
         2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова)  довести настоящее постановление до сведения  населения через газету «Город и горожане».
         3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск      (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам В.Ю. Фомаиди.
          5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                      с 27 февраля 2018 года.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                      И.Г. Куксин

image1.wmf

oleObject1.bin